
 

Referat for hovedbestyrelsesmøde den 7. maj 2020 kl. 16 i på Vilhelmsborg  

 

Deltagere: Jan Pedersen(JP), Per Springborg (PS), Ane-Marie Jensen (AMJ), Inge 

Madsen(IM), Jørn Jensen(JJ), Ulrik Kristensen(UK), Jens Hellmers (JH), Karina 

Christiansen(KC), Casper Cassøe(CC), Suzi Fisher afbud. 
 

 

 

 

1. Underskrift af referatet fra mødet den 7. februar 2020.  

Ref. Blev underskrevet, 

  

2. Økonomi forbund og Event, herunder muligheder for del i hjælpepakker 

CC, redegjorde for økonomien i forbundet, opdelt i Dansk Varmblod, foreningen, og DV- 

Event A/S. Økonomiudvalget afholdt møde ultimo april, og herefter blev økonomien også 

gennemgået på møde med den folkevalgte Revisor. 

Dansk Varmblods økonomi 2020 ser ind i et år, hvor forventningerne forud for året ikke kan 

forventes opfyldt pga. Covid19. Økonomiudvalget har revideret budget 2020 fra et overskud 

på ca. 250 tkr. til et underskud på ca. 500 tkr. (efter finansielle udgifter; der forventes et tab 

på DV-investeringer for 2020) 

 

DV Event A/S har afviklet hingstekåringen i Covid19’s skygge. De beslutninger, ledelsen 

måtte tage på trods af regeringens anbefalinger, betød, at arrangementet blev gennemført - 

omend med økonomiske skrammer. En aflysning ville have haft fatale konsekvenser. Der 

blev byttet billetter for knap 1 mio. kroner, ligesom billetsalget ved døren gik i stå fra fredag 

middag, hvilket resulterede i et manglende salg sammenlignet med tidligere år på ca. 400 

tkr. Endvidere er flere hestearrangementer i Herning blevet aflyst, hvilket betyder 

manglende indtægter for udlejning af ridebanebund på 250 tkr.  

DV Event A/S forventer for 2020 et underskud på ca. 600 tkr.   

 

Dansk Varmblod har sammen med revisorer søgt om støtte fra diverse hjælpepakker.  

 

3. Bemanding på kontoret; lønkompensation og afspadsering 

CC redegjorde for den reducerede kontorbemanding, hvor åbningstiden i marts, april, maj, 

og juni er nedsat til kun 2,5 dage pr uge. Alle medarbejdere er på enten fast afspadsering 

eller hjemsendt på lønkompensationsordningen. Personalet kan kaldes retur såfremt 

aktiviteten på kontoret kræver det. 

 

4. Sommerens arrangementer 

 Eliteskue, 

Hovedbestyrelsen besluttede at aflyse Eliteskuet 2020, grundet Covid19, da forbuddet 

mod at lave arrangementer på over 500 personer gælder til og med august. 



 

 

 Hoppekåringer 

KC, redgjorde for en ændret afvikling af medaljetildeling direkte på kåringspladserne. 

Det blev aftalt, at KC sammen med medlemsbladet RIDEHESTEN laver en artikel, der 

opdaterer medlemmer om årets specielle kåringssituation. Denne lægges på varmblod.dk 

hurtigst muligt og trykkes i medlemsbladets juniudgave.  

HB var enige om, at der SKAL afvikles hoppekåringer i 2020, og at vi må tilpasse os 

forsamlingsforbuddet løbende.  

 

 Auktioner 

UK, redegjorde for udvalgets planer om at lave flere mindre streaming auktioner rundt 

om i Danmark, og gerne i samarbejde med hingstestationerne. Den første streaming- 

auktion afvikles sidste weekend i juni på Blue Hors. Der forventes flere af disse 

auktioner i løbet af året, og der arbejdes på alternative muligheder for en Eliteauktion, nu 

hvor Eliteskuet er aflyst. Udvalget er opmærksomme på, at ændringerne i udbuddet af 

auktioner i 2020 kan flytte datoer også for regionale auktioner. UK kontakter auktion 

Nord og Syd. 

 

 Føl- og 2-års-skuer 

HB var enige om at 2 års-skuer samt følskuer gennemføres som planlagt, idet man følger 

myndighedernes anbefalinger. JP og CC indkalder efter HB-mødet til formandsmøde for 

at drøfte afviklingsform med regionerne. 

 

5. Evaluering Herning 

HB var tilfredse med et flot Herning-arrangement, DWB 5 star dressage var en succes som 

bør gentages, storskærmsløsningerne var fantastiske i Boxen, og bidrog virkelig til et flot 

gallashow. Avlercafe’en var en god nytænkning, som mange havde stor glæde af. 

 

Avlsledelsens evaluering fra IM var positiv med stærke hold af hingste og fremrangende 

kåring. Enkelte ændringsforslag og tilpasninger blev videregivet til Herningudvalget.  

 

 

 

 

6. Intern kommunikation 

Forventninger til udvalgenes rapportering og detaljeringsgraden af information op til møder 

blev drøftet. Det blev indskærpet, at udvalgsreferater skal fremsendes til HB som info. 



 

 

7. World Cup Herning 

CC, redegjorde for den aktuelle status på afviklingen af World Cup Herning, hvor man 

satser på at afvikle som planlagt. 

 

8. Meddelelser 

JH: UVM Springning, pt. er der ingen ændringer i afvikling, og der er udtaget bruttohold, 

som besigtiges ved samlinger. 

 

AMJ: UVM dressur, er flyttet til 2. weekend i december; der laves udtagelse på 

Vilhelmsborg ultimo oktober eller primo november.  

 

IM: Ung i DV, sommerlejren følger stadig planen, men også her følges myndighedernes 

retningslinjer, og endelig udmelding afventes. Men sommerlejren har høj priotet. 

 

IM: Region 3 flytter afviklingsplads for juni-kåringer, 2020 bliver kompromisernes år, 

Regionen er tilbage på stutteri ask til E-test i efteråret.  

 

PS: Region 1, Vallensbæk er stadig til rådighed for arrangementer for DV som hidtil.   

 

Code Of Conduct udvalg, JH & IM: det er svært at lave færdigt, og en større proces, der 

ikke er færdig endnu. Et Code of Conduct er forholdsvis let at lave for HB og Udvalg, mens 

det er langt mere udfordrende, når vi taler et code of conduct overfor medlemmer, der i 

nogen grad kan kræve vedtægtsændringer. HB er enige, om at det skal holdes simpelt, og vi 

skal ikke frem til at have et reglement. 

 

Regions strukturens fremtid udvalget, JP & PS: udvalget har haft et opfølgende møde 

ovenpå de mange input, der kom ved Work Shop’en i februar måned. Udvalget kan på 

baggrund af heraf konkludere, at der er bred opbakning til at den nuværende regionsstruktur, 

som også  har fuld opbakning i HB. Fremtiden vil dog kræve et øget samarbejde på tværs af 

regionsgrænser, men nærheden er vigtigt for vore medlemmer. Regionerne er foreningens 

nerve; det er her relationer skabes. PÅ samme måde som at forbundet skal være flexibelt og 

medlemmernes serviceorgan, skal regionerne være imødekomne og flexible. 

 

9. Eventuelt  
JJ, Dækker HB møder både Event og Forening. Ref. Bør opdeles i et Event og Forenings 
ref./dagsorden fremover. 

 
 
CC 
 
 


